[image: gerb_new]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   06.03.2025 г.                              с.Ивановка                                  №  08    -рг

Об утверждении плана мероприятий по выявлению и уничтожению очагов  дикоростущей конопли на территории Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

  В целях своевременного выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли на территории Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
1. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли  на 2025 год согласно приложению 1 .
2. Создать комиссию(рабочую группу)  для работы, направленной на профилактику наркомании среди населения с.Ивановка и д.Николаевка согласно приложению 2
3.Обнародовать настоящее распоряжение в специально оборудованных местах.
4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                 Е.А.Криницин

                                       Приложение 1

План мероприятий
по выявлению и уничтожению очагов
дикорастущей конопли на территории Ивановского сельсовета
 на 2025 год

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
проведения

	1
	Выявление новых мест произрастания
дикорастущей конопли
	Рабочая группа по выявлению
очагов дикорастущей конопли
	В
течении
года

	2
	Проведение рейдов по выявлению и
уничтожению конопли и сорной
растительности
	Рабочая группа по выявлению
очагов дикорастущей конопли
	Июнь-
август

	3
	Рекомендовать руководителям
организаций находящихся на территории
сельсовета и жителям
проводить работу по уничтожению
конопли на своих территориях и
прилегающих к ним участках
	Администрация сельсовета,
руководители организаций всех
форм собственности на
территории сельсовета, жители
поселений
	Июнь-
Сентябрь

	4
	Проведение разъяснительной работы с
жителями села по уничтожению
дикорастущей конопли, с разъяснением
положений законов и других НПА о
незаконном культивировании
наркосодержащих растений и мер
уголовной и административной
ответственности за нарушение
действующего законодательства
	Администрация сельсовета
	Май-
октябрь

	5
	Проведение бесед в школах,
библиотеках, домах культуры.
«Молодежь против наркотиков»,
	Руководители образовательных учреждений
библиотек, (по согласованию
	Май –
октябрь

	6
	Проведение инвентаризации земель,
засоренных дикорастущей коноплей, а
также выявление бесхозяйственных и
заброшенных земельных участков для
установления личности владельца или
землепользования
	Администрация сельсовета
	Июль  -
Август

	7
	Организация контроля за мероприятиями
по уничтожению дикорастущей конопли
	Рабочая группа по выявлению
очагов дикорастущей конопли
	постоян
но

	8
	Размещение памяток на информационных стендах, официальном сайте
	Администрация сельсовета
	постоян
но

                                                                                                  Приложение 2

Состав рабочей группы
для проведения комиссионных обследований по выявлению очагов
произрастания дикорастущей конопли и контроля за их
уничтожением.

	1
	Глава сельсовета
	председатель комиссии

	2
	Специалист сельсовета
	Зам .председателя комиссии

	3
	Участковый полиции
	Член комиссии

	4
	Депутат Лосев М.И.
	Член комиссии

	5
	[bookmark: _GoBack]Депутат Бритов М.Н.
	Член комиссии

image1.jpeg